<sup>42</sup> *Comm. Luc.*, c. 17, n. 44 (VII, 440a): "Hoc est signum Dei vivi, quod est signum crucis, quo omnes electos oportet consignari; Ezechielis nono: 'Signa thau supra frontes virorum gementium et dolentium'; et post: 'Transite, inquit, per medium civitatis et occidite. Omnem autem, quem videritis thau, ne occidatis' (Ezech 9,4–6)".

<sup>43</sup> *Dom. II p. Epiph. Sermo I* (IX, 180a) and BOUGEROL, *Sermo 8*, 188: "Et hoc est quod expresse et secundum litteram dicitur Ezechielis nono: Signa thau super frontes virorum gementium et dolentium (Ezech 9,4), de morte Christi per compassionem; et sequitur, quod transierunt percussores per medium civitatis, et percusserunt omnes, qui non habebant signum thau, id est crucis, in frontibus suis, quod amabile signum per baptismum imprimit Dominus spiritualiter in bonum salutis".

<sup>44</sup> *Sermo II de SPN Francisco* (IX, 574b–575a): "(Franciscus) fuit signaculum ... expressivum per zelum supernae salutis, secundum illud Apocalypsis: Vidi alterum Angelum ascendentem ab ortu solis, habentem signum Dei vivi. Hoc quidem signum est zelus humanae salutis; unde in Ezechiele: Signa thau super frontes virorum gementium et dolentium"; *Sermo IV de SPN Francisco* (IX, 587a): "(Franciscus) enim maxime exercuit se in humilitate et poenitentia, et placuit Domino imprimere in eo stigmata crucis, stigmata suae passionis; unde et de ipso potest intelligi illud verbum Apocalypsis: Vidi alterum Angelum ascendentem ab ortu solis, habentem signum Dei vivi, ut scilicet imprimeret signum illud super frontes virorum gementium et dolentium". In one case, Bonaventure quotes Apoc 7,2 with regards to the community of those who live in conformity to Christ and not to the individual case of Francis: *Sermo II de SPN Francisco, Collatio* (IX, 582b): "Legitur, quod Angelus, qui venit ab ortu solis, signavit ab omni tribu servos Dei Israel (Apoc 7,2–3). Illi sunt signati, qui sunt sursum in conformi vita Christi".

Before attempting to individuate Bonaventure's interpretation of these two biblical images, it is important to refer to their role in the *Legenda Maior*, as well as in the *Legenda Minor*. The image of the angel of the sixth seal of the prologue reappears in the scene of the stigmatization, where Bonaventure recapitulates the whole process of spiritual growth of Francis along six visions of the Cross, leading to the experience of La Verna. The stigmata are the seal of the exterior and interior conformity of Francis to Christ Crucified, and place the Poverello in an eschatological light<sup>45</sup>.